hunc diem corradere nullo modo potuerit. Propterea vestram san- 
ctitatem oro, dignetur mea causa per diploma seu breve apostolicum 

ipsi Domino Wesprimiensi paternam impertiri benediccionem, 
idque clementer annuere, ut per episcopos ritu solemni consecrari 
et funccionibus pontificiis uti possit, ad quod vehemencius expeten- 
dum urget hominem partim affectus sue consciencie, partim religio 

qua Sedem istam Apostolicam veneratur. Prescribere autem sanctitas 
vestra poterit tempus annuum bullarum expedicioni, interposita 
eciam, si videatur, censura, nisi interim eas expediendas curaverit. 

Nostra quoque interest, ut dominus Wesprimiensis muneribus 

fungatur pontificiis; cum vix unus aut alter supersit ex regni nostri 
Hungarie episcopis, qui sit consecratus. Omnes enim fere in ea, 

quam diximus, expedicione sunt extincti. Instat autem tempus, quo 
ego et serenissima coniunx mea, optimacium ac tocius regni con- 
sensu, iuxta veterem sancte ecclesie observacionem, insigne regium 

et coronam per manus ipsius episcopi Wesprimiensis, auspice Deo, 
sumus accepturi. Faciet igitur sanctitas vestra rem mihi gratissimam 

et ecclesie Dei bene ac salubriter consulet. Que feliciter valeat 
Datum in arce nostra regia Budensi die XXIIII. mensis Septembris 
anno domini MDXXVIIL,, regnorum vero nostrorum primo. 

Eiusdem sanctitatis vestre 
humilis et obsequens filius 

Ferdinandus. 
V. Harrach 
cancellarius. 

Eredetije a vatikáni levéltárban. Litterae Principum IV. 212. — Közölte Frakndi 
Vilmos : Oklevéltár a m. kir. kegyuri jog történetéhez. Budapest, 1899. 95. 1. 

339. 

Buda, 1527 október eleje. 

Ferdinánd király budai országgyűlésén jelenvolt püspökök. 

— — — Ad comitia, praeter eos, qui Posonii cum regina per- 
manserant, venerunt Paullus archiepiscopus Strigoniensis ; Joannes 

Orsachus (Ország) Vaciensis! ; Stephanus Podmaniczki Nitriensis.. 
serius aliquanto ac fere post dimidiata comitia, Georgius Swlyok 
Quinqueecclesiensis. 

Ursinus Velius, De bello Pannonico lib. 2. idézve Kafona, XX. 163. 

340. 

Buda, 1527 október 25. 

Ferdinánd király meghagyja a magyar- és tótországi kartauziaknak, 
hogy a kolostoraik meglátogatására kiküldött vizitdiort, Brunót illendően fogad- 
ják és neki rendjók szabályai értelmében engedelmeskedjenek. 

Ferdinandus etc. Venerabilibus religiosis, devotis, nobis dilectis 
Prioribus et Conventibus monasteriorum nostrorum Leweld, Tarkan, 
Lehnicz, Lapidis refugii, Seytzii, Geyraci, Petriaci et franci (így) 
gratiam nostram Regiam et omne bonum. Significamus vobis, qua- 
liter religiosus devotus dilectus frater Bruno Carthusianus humiliter 
nobis exposuit, se in proximo generali capitulo apud Carthews cele- 

brato in specialem visitatorem ordinis Carthusiani per regnum 

nostrum Hungarie et Sclavonie deputatum et constitutum esse, sicut 
in litteris sibi a generali capitulo prefato traditis asseruit plenius 
contineri, nos propterea humilime requirendo, ut vobis committere 
dignaremur, quatenus vos in hac visitatione sua obedientes et prom- 

ptos exhiberetis. Considerantes itaque visitationem illam necessa- 
riam et bonam esse, sue in hoc petitioni clementer annuimus, vos 

et quemlibet vestrum ob id requirentes et mandantes omni serio, 
ut in visitatione per prefatum fratrem Brunonem tamquam verum 

et ordinarium visitatorem monasterii et ordinis vestri facienda, 

eundem iuxta ordinem et regulam statutorum ordinis vestri pro 
tali recognoscentes sub pena indignationis nostre gravissime admit- 

tatis eumque monasteriaque (így) illa revidere permittatis et ei in 

hoc obtemperetis et obediatis, quo visitationis et commissionis sibi 

demandate provincie et oneri satisfacere, eamque, ut decet, adimplere 

! Hibásan: Bachiensis. 
22* 
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possit, Nostram in eo expressam executuri voluntatem. Datum Bude 

25. Octobris 1527. 

Legfelül : Visitatio fratris Brunonis Carthusiani. 

Egy félív papir egyik oldalán fogalmazat a királyi kanczelláriából. — Bácsi cs. és 

kir. házi stb. levéltár : Hungarica. 1527. okt. nr. 86. 
Közli : BUNYITAY VINCZE. 

341. 

Székes-F'ejérvár, 1527 november 4. 

Ferdinánd király Maczedóniay László pécsi prépostot a Perényi Ferena- 
nek Mohácsnál történt elestével megüresedett váradi püspöki székre kinevezi. 

Nos Ferdinandus Dei gratia Hungariae, Bohemiae etc. Rex 
Memoriae commendamus... Quod cum nobilissimas virtutes, merita 

cumulata, ac praecipuas animi dotes, servitiaque plurima, labores 

continuos fidelis nostri reverendi Ladislai de Macedonia, praepositi 

Quinque-Ecclesiensis, consiliarii nostri, quos idem in obsequiis 

nostris suscepit diligenterque obivit, in animo cogitaremus velle- 

musque virtutes suas ac merita commode remunerari, eundem tam- 
quam personam idoneam et bene meritam ad episcopatum ecclesiae 

Varadiensis, nunc per interitum reverendi quondam Francisci de 

Perén, quem casus belli peremit, eiusdem ecclesiae ac episcopatus 

ultimi, veri, legitimi et immediati possessoris, de iure et de facto va- 
cantem, authoritate iuris patronatus nostri, quod generaliter in omnibus 

huius regni nostri ecclesiis instar praedecessorum nostrorum, divorum 

quondam regum Hungariae habere dignoscimur, eligendum du- 
ximus et nominandum, ipsumque episcopatum eidem cum omnibus 

iuribus, castris, castellis, civitatibus, oppidis et villis, ac quibusvis 
iuribus et emolumentis dandum et conferendum; imo eligimus et 
nominamus ac damus et conferimus pleno iure praesentium per 
vigorem. Quocirca vobis, honorabilibus capitulo ac universo clero 
praedicti episcopatus Varadiensis, praeterea castellanis ac vice- 

castellanis, aliisque quibusvis officialibus, item iudicibus et villicis, 
cunctis etiam aliis colonis, ubicunque in bonis praedicti episcopatus 
existentibus harum serie committimus et mandamus, quatenus visis 
praesentibus eundem Ladislaum de Macedonia pro vestro vero, 
legitimo et indubitato praelato habere et recognoscere, eidemque 
debitam obedientiam praestare modis omnibus debeatis et tenea- 
mini, secus nullo modo facturi. Praesentes autem post earum 
lecturam reddi mandamus praesentanti. Datum in civitate nostra 

Alba Regali, feria secunda proxima post festum Omnium Sanctorum 
anno Domini 1527. 

Pray, Specimen Hierarchiae Hungaricae 11. 186. 

342. 

Székes-Fejérvár, 1527 november 4. 

Birtokadományozás megerősítése Maczedöniay Miklós és János testvérek 
részére. 

Anno Domini 1527. Albae Regali feria secunda proxima post 
festum Omnium Sanctorum ad manuscriptionem propriam Domini 
Regis (Ferdinandi) datae sunt litterae, quibus mediantibus Maiestas 
Sua illam donationem, quam superiori tempore ad supplicationem 
ac ob multiplicia merita Rndi Ladislai de Macedonia praepositi 
Quinque-Ecclesiensis, consiliarii sui, egregiis Nicolao et Joanni 
de eadem Macedonia fratribus eiusdem mediantibus aliis litteris 
super castro Joannis Zapolya Lewa vel alias Illewa vocato in comi- 
tatu Trenchiniensi, item super praedio Jatho in comitatu Nitriensi 
dedit, rursum confirmat. 

Steph. Kaprinai, Collectan. Msc. B. Tom. XXVIII. 75. 

Kózli: Dr. RAPAICS RAJMOND. 

343. 

Székes-Fejérvár, 1527 november 8, 9, 10. 

Ferdinánd az őt királylyá választó gyűlésen az ország legfőbb hivatalait 
betölti. 
— ——— EM GB — GE P EAD Gt. -— CT 0 ———— 000000 ———00000 0 ——m000 D 

Insequentibus diebus (8. 9. 10. Novembris) regni negotia 
ardua agitata et continenter apud regem magnis ac variis de rebus 

consultatum est. — — — Corona sacra post consultationes varias 
Stephani Báthor palatini custodiae tradita, aliquot post diebus in 
arcem Vischegradum, quo in loco multis retro seculis asservari 

solita est, ab eodem deportata repositaque fuit in conditorio vectibus 
ac pessulis firmissime communito. Inde magistratus creati fuerunt. 
Magnifico Stephano Báthor prorogatus suus; D. Alexius Turzo 
iudex regni factus; Andreas Báthor magister, qui vocatur, taverni- 
corum; Caspar Horváthy praefectus servientium in cubiculis; 
Nicolaus Turocius et Emericus Erzegh curiae seu domus regiae 
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praefecti; Joannes Lenghel structorum; pocillatorumque Antonius 
Lossontius; Nicolaus QGerendi quaestor regii aerarii creatus; 
Joannes Szalai comes Posoniensis; Thomas Nadasdinus, Michael